### Verselés

Gyöngyösi-strófában. A strófák négyesrímű 6+6-os sorokból épülnek fel.

### Forrás

Sautel, Petrus Justus: *Flora a Flore Phrygiano delusa*.  
(Sautel 1729, Liber I, Elegia II, 13–16.)

Forte laboratum Phrygio subtegmine florem  
Pinxerat artificii docta Lycoris acu:  
Fecerat appposito fulciri palmite truncum,  
Turpis in immunda ne rosa serpat humo.  
Addidit et croceos globulos; nam concolor auro,  
Dividuus filo divite flavet apex.  
Tortilis ascendit caudex, et murice ficto  
Alvus acidaliam pandit hiulca rosam,  
Stipite multiplices rami funduntur ab uno,  
Et virgulta suo cortice tecta virent.  
Intertexta suas armant prope spicula frondes,  
Et prope mentita cuspide spina riget,  
Ars ita naturam fimulat, vepriumque rigorem,  
Ut metuas, ne te vulneret ipse rubus.  
Tantus honos foliis, ut odoro ruris in arvo  
Puniceum jures exeruisse caput.  
Viderit hanc aliquis, naturae dixerit esse,  
Admoveat digitum, dixerit artis opus.  
Tam bene certantes non exprimit aemulus uvas,  
Cum potuit fatuas fallere Zeuxis aves.

Flora videt, florisque novum mirata decorem,  
     Magna mei certe est gratia veris, ait.  
 Sis rosa, sis felix, nec tantum Phoebus honorem  
     Laedere, nec tantum laedere possit hyems.  
 Unde tibi nulla decor hic imitabilis arte?  
     Unde verecundis indita flamma flabris?  
 Hic color Aurorae est, croceos dum sumit amictus,  
     Dumque jugat roseos, praevia Solis equos.  
 Non ita se jactat pomis Autumnus, et uvis,  
     Ut se purpurea tempora verna rosa.  
 Est rosa flos florum, narisque, oculique; voluptas,  
     Ver ut honos anni est, sic rosa veris honos.  
 Felix! quae bifido coluit te dextera rastro,  
     Felix! qui tantas protulit hortus opes.  
 Felices Zephyri, qui nectaris imbre pudicas  
     Sparsistis, penna morigerante, comas.  
 Non talem Gnidiis Venus aurea legit in hortis,  
     Non talem Alcinoi gleba, vel Hybla tuilit.  
 Non talem Hesperidum, non talem Gnoffia tellus,  
     Non talem Siculo nutriit Enna sinu.  
 Jam nostra carpere manu rosa, nobile germen,  
     Et natalitii filia verna soli.  
 Dumque volens iret simulatum carpere fertum,  
     Cinget, ait, nostras flosculus iste comas.  
 Hactenus, at placitum tentat dum tollere florem,  
     Difficilis dextram noluit ille sequi.  
 Aggreditur fallacem iterum convellere plantam,  
     Sed videt elusas flore tenace manus.  
 Novit ubi picti simulachrum futile veris,  
     Non est Naturae, dixit, at artis opus.  
 Erubuitque, suum vultu confessa pudorem,  
     Et jactit ad summum talia dicta Jovem:  
 Huccine virgineae progressa industria dextrae?  
     Luserit ut superos una puella Deos?  
 Si te tanta meae capiunt fastidia laudis,  
     Si tuus a nobis tam levis errat amor,  
 Quaere aliam, quae curet opes et vellera veris,  
     Laus animo posthac excidet ista meo.  
 Quo mihi ruris honor, commissaque gratia florum?  
     Si meus humana vincitur arte labor.  
 Si vilis nostra est, tua sit tibi gloria curae;  
     Tangit, si nescis, te meus iste dolor.  
 Nam si cura hominum nostros exaequet honores,  
     Mox etiam flammis, qui jaculetur, erit.  
 Ausus id Aeolides, dum non imitabile fulmen,  
     Et tonitru resonis fingit inane rotis.  
 Ausus et Enceladus, dum molibus addita moles.  
     Arduaue ingestum Pelion Ossa tulit.